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PROTOKÓŁ JURY 

XXIX MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU POEZJI – VIII MISTRZOSTW POLSKI W POEZJI – XXIX „Szukamy 

talentów wsi” – XVI POLONIJNEGO „Najdroższe gniazdo rodzinne” – X „O złote gęsie pióro” – VIII „Dzieci i 

młodzież do lat 18”                                                                                                                                                               

WĄGLANY – OPOCZNO – BIAŁACZÓW 1-2 maj 2010 

 Jury w składzie: Przewodnicząca mgr Elżbieta Jach poetka, rzeźbiarka, Mistrzyni Polski w Poezji 2007 
roku w Wąglanach, czł. Grupy Literackiej „Wiklina” w Skarżysku Kamiennej, laureatka wielu konkursów wydała 
6 książek z bajkami dla dzieci, 2 tomiki wierszy i 1 książkę fraszek i aforyzmów – Skarżysko Kościelne.                                                     
Sekretarz Stanisław Salata poeta niezrzeszony, laureat wielu konkursów, m. In. w Wąglanach, wydał 3 tomiki 
wierszy, czł. wielu kabaretów; recytator, konferansjer, solista orkiestry dętej i kapeli podwórkowej ze 
Stąporkowa.                                                                                                                                                                       
Członek Krystyna Jóźwik prezes Towarzystwa Przyjaciół Wąglan, animatorka kultury i od samego początku 
organizatorka wąglaoskich konkursów poezji.                                                                                                                 
Członek Waldemar Jóźwik wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Wąglan, animator kultury, sportu i turystyki 
wiejskiej, kronikarz, poeta, czł. STL, SAP i Polish American Poets Academy im. Jana Pawła II w Wallington w USA; 
pomysłodawca i od samego początku organizator wąglaoskich konkursów poezji.                                             
  Po szczegółowym zapoznaniu się z 850 wierszami 220 poetów z 22 krajów z całego świata! – jury 
przyznało w 4 całkowicie odrębnych kategoriach 18 nagród i wyróżnieo: pieniężnych, książkowych, rzeczowych i 
pucharów o łącznej wartości 7.900zł (siedem tysięcy dziewiędset złotych!)… 

- XXIX „Szukamy talentów wsi” - 

Mistrz   350 zł  Zofia Staniszewska   – Mieczewo                 - Wielkopolskie   
Srebro  300 zł  Edyta Wysocka    – Miastko   - Pomorskie        
Brąz   250 zł  Krystyna Gudel   – Suchowola    - Podlaskie   
Wyróż.  200 zł  Stanisława Janowska  – Paradyż    - Łódzkie   
Wyróż.  200 zł  Regina Świtoo    – Knyszyn    - Podlaskie  

- XVI Polonijny „Najdroższe gniazdo rodzinne”- 

Mistrz   350 zł  Ida Sieciechowicz   – Madryt     - HISZPANIA                                 
Srebro   300 zł  Marzanna Danek   – Lanzendorf     - AUSTRIA                                     
Brąz   250 zł Elżbieta Adamska-Mohos  – Csatar     - WĘGRY                                      
Wyróż.  200 zł  Ewa Eerikainen    – Pulp     - FINLANDIA                               
Wyróż.  200 zł  Wawrzyniec Marek Rak  – Gyór     - WĘGRY 

- X „o złote gęsie pióro” - 

Mistrz   350 zł  Grażyna Tatarska   – Pruszków     - Mazowieckie                            
Srebro   300 zł  Tadeusz Charmuszko   – Suwałki    - Podlaskie                                       
Brąz   250 zł Katarzyna Nazaruk  – Słupsk    - Pomorskie                                
Wyróż.  200 zł  Ryszard Chachuła   – Tomaszów Mazowiecki    - Łódzkie 

- VIII „Dzieci i młodzież do lat 18” - 

Mistrz   350 zł  Nina Wierbiłowicz   – Radków     - Dolnośląskie                              
Srebro     300 zł  Dorota Smułkowska  – Warszawa    - Mazowieckie                                  
Brąz   250 zł Karolina Milewska   – Tuja      - Pomorskie                          
Wyróż.  200 zł  Alicja Karpiel    – Radków     - Dolnośląskie 



Dopóki tli się ostatnia iskierka nadziei – nasze wąglaoskie konkursy poezji zawsze będą miały sens 
istnienia, dopóki będą przybywali nowi uczestnicy, nam społecznikom z Wąglan będzie się chciało organizowad 
kolejne edycje i już myślimy o przyszłorocznym 30 Jubileuszowym!. 

 Tymczasem skupimy się na tegorocznej przed jubileuszowej edycji, w której to do ubiegłorocznej 
nastąpił lekki wzrost frekwencji i poziomu literackiego tegorocznych uczestników, chociaż jeszcze nie taki o 
jakim marzyliśmy!. 

 Po mistrzowskie laury wystartowało 220 piszących: najliczniej w najstarszej kategorii „Szukamy 
talentów wsi” – 68 poetów, „O złote gęsie pióro” – 66, „Dzieci i młodzież do lat 18” – 53 i najchudziej w 
polonijnym „Najdroższe gniazdo rodzinne” – 33… Z Polski 187 uczestników i 33 z Polonii, wśród nich 162 panie i 
58 panów. Najliczniejsze drużyny wystawiły województwa: 26 Lubelskie, 21 Mazowieckie i 16 Pomorskie, zaś 
spośród Polonii: po 3 reprezentantów Australia i Austria. 

 Najstarszym zawodnikiem jest 83 letni ksiądz Leonard Wołoszyk z Domu Zgromadzenia Księży 
Pallotynów ur. 10.06.1926 r. z miejscowości Chełmno woj. kujawskopomorskie, a najmłodszym 9 letni Paweł 
Zarzycki ur. 29.06.2000 r. – uczeo klasy III „f” Szkoły Podstawowej nr 81 z Gdaoska woj. pomorskie. 

 Reasumując okazały plon wszystkich dotychczasowych 29 edycji i 8 Mistrzostw Polski w Poezji – wszem 
i wobec i każdemu z osobna wiadomym się czyni iż w Wąglanach zadebiutowało ze złotymi gęsimi piórami w 
dłoniach i pod największym w Europie opoczyoskim pegazem już 5 tys. 717 poetów z 36 krajów z całego świata! 
– takich jak: Anglia, Argentyna, Australia, Austria, Belgia, Białoruś, Brazylia, Chiny - Tybet, Czechy, Dania, 
Estonia, Federacja Rosyjska, Finlandia, Francja, Grecja, Gwatemala, Hiszpania, Holandia, Izrael, Kanada, Litwa, 
Łotwa, Mołdawia, Niemcy, Norwegia, Nowa Zelandia, Polska, Republika Południowej Afryki, Rumunia, Słowacja, 
Szwecja, Ukraina, USA, Uzbekistan, Węgry i Włochy… Z Polski 5239 i 478 z Polonii, w tym gronie 4012 pao i 
1869 panów – co z wyliczeo wynika, że w każdej z 29 edycji debiutowało po 197 startujących. 

 Zasypali oni organizatorów od 17 grudnia 1982 r. do 8 stycznia 2010 r. – aż 10 tys. 673 pracami 
(zestawami wierszy) tj. około 49 tys. 350 wierszy!!!. A to uspokaja i potwierdza rangę i prestiż, że w Wąglanach 
jest z kim rywalizowad, gdyż w każdym roku walczy o miejsca na podium i wyróżnienia średnio po 368 
uczestników, a były też takie lata że jeszcze liczniej!. 

 Były uczestnik Adam Popławski z USA pięknie otworzył drzwi wszystkim miłośnikom poezji „Otwórz 
swe serce dla poezji, a świat o niebo będzie lepszy”. Inny nieznany autor nam otwiera oczy słowami „Człowiek o 
tyle wart, o ile działa, tworzy i służy drugim, nie tym którym chce, ale tym którym powinien” i takimi są 
społecznicy z Towarzystwa Przyjaciół Wąglan i taki ich wybór takiej właśnie poezji, którą w dzisiejszym 
egoistycznym świecie przeczyta i na swój sposób zrozumie każdy smakosz od dziecka po zwykłego zjadacza 
chleba i chociaż krytykom ten wybór nie przypadnie do gustu, mamy tę odwagę taki odsiew zachowad 
potomnym, by po wielu latach, jak dawne stare przeboje, jak stare wino i stare skrzypce upajały harmonią 
dusze i serca!. 

 A, że nam przyszło żyd w czasach takich, a nie innych sięgamy po Proroctwo Izajasza 40, 28-31 „Bogiem 
wiecznym Pan, który stworzył kraoce ziemi; nie ustanie ani się nie spracuje i niedościgniona mądrośd jego. Ona 
dodaje utrudzonemu siły, a tym, których nie ma, moc i siłę pomnaża. Ustaną pacholęta i utrudzą się, a 
młodzieocy ze słabości upadną; a którzy mają nadzieję w Panu, odmienią siłę, wezmą pióra jak orły; polecą, a 
nie utrudzą się, chodzid będą, a nie ustaną” i tak wszyscy musimy trzymad – wierzyd i nie utracid nadziei - aż do 
Złotego Jubileuszowego 50 Międzynarodowego Konkursu Poezji i Mistrzostw bez których nasza Ziemia 
Opoczyoska i Wąglany byłyby jak nasz polski orzeł bez złotej korony!. 

 

 

Przewodnicząca  Jury   – Elżbieta Jach 

Sekretarz     – Stanisław Salata 

Członek      – Krystyna Jóźwik 

Członek      – Waldemar Jóźwik  


